ПРОЕКТ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОКСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

«        »              2023г.
                                                                         №
  г. Хилок

Об исполнении бюджета городского поселения «Хилокское» за 2 квартал 2023 год
В соответствии с п.2 ч.10 ст. 35 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.1 ч.1 ст.8, ст.45 Устава городского поселения «Хилокское», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998г. № 145-ФЗ, Совет городского поселения «Хилокское»
РЕШИЛ:

         1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения «Хилокское» за 2 квартал 2023 год по доходам в сумме    41924021,44 рублей, по расходам в сумме  41084739,91 рублей с превышением расходов   над  доходами  в сумме   141 916,86   рублей (Приложения № 1-3).

2.  Данное решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в соответствии с Уставом городского поселения «Хилокское».
 Глава Администрации

городского поселения:                                                   С.А.Чендылов
  Приложение №1

                                                                                                                к Решению «Об исполнении бюджета

                                                                                                                городского поселения «Хилокское»

                                                                                                от  «___»   2023г. №
Доходы бюджета городского поселения «Хилокское»

за  2 квартал 2023 года
                                                                                                                                                                                Руб.

	№

п\п
	Коды бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование
	Утверждено
	Исполнено

	1
	101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	42 100 000,00
	22131754,79

	2
	103 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ
	6 0 39 900,00
	3 291 394,37

	 3
	106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	3 150 000,00
	     329439,64

	4
	106 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	6 600 000,00
	   1824335,79

	5
	111 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	500 000,00
	204412,91

	6
	111 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений
	460 000,00
	    177263,99

	7
	114 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	150 000,00
	37872,10

	8
	114  06313 10  0000 430
	Плата за увеличение площади земельных участков, наход-ся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная  собственность на которые не разграничена на которые не разграничена и которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	30 000,00
	3459,58

	9
	202 16001 10 0000150

	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 534 000,00
	383 508,00

	10
	202 29999 10  0000 150
	Прочие субсидии бюджетам городских поселений
	5 333 546,00
	333546,00

	11
	202 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ

	23 200,00

	12
	202 45424 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях- победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды
	95 000 000,00
	10129263,09

	14
	202 45505 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на реализацию мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов РФ, входящих в состав Дальневосточного федерального округа
	13 876 923,08
	2317190,86

	15

	850 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	174 797 569,08
	41924021,44

                                                                                                     Приложение № 2
                                                                  к Решению «Об исполнении бюджета

                                                                  городского поселения «Хилокское»

                                                         от «___»      2023 , г.  №

Расходы бюджета городского поселения «Хилокское»

по разделам, подразделам функциональной классификации

расходов бюджетов Российской Федерации за 2 кв-л 2023 года
,
(тыс . рублей)

	Наименование
	Код главы
	РЗ
	ПР
	Бюджет на 2023
	Уточненный план на 2023
	Исполнение на 01.07.2023
	% исполнения к первоначальному плану
	% исполнения к уточненному плану

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	802
	01
	02
	1356,4
	1356,4
	1160,1
	85,5

	85,5

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления.
	802
	01
	03
	1115,0
	1115,0
	608,9
	608,9
	54,6

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъекта РФ, местных администраций
	802
	01
	04
	8376,1
	8376,1
	3636,5
	43,4
	43,4

	Проведение выборов (референдумов)
	802
	01
	07
	0,00
	581,0
	581,0

	100

	Резервные фонды
	802
	01
	11
	300,0

	Резервные фонды
	802
	01
	13

	Другие общегосударственные вопросы
	802
	01
	13
	6226,2
	6384,2
	4534,0
	43,8
	42,7

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	802
	03
	09
	300,0
	482,0
	482,0
	160,7
	100

	Водное  хозяйство
	802
	04
	06
	0,00
	5000,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	802
	04
	09
	6039,9
	7460,3
	0,00

	Жилищное хозяйство
	802
	05
	01
	2850,0
	2408,1

	606,9
	21,3
	25,2

	Коммунальное хозяйство
	802
	05
	02
	600,0
	999,9
	389,0
	64,8
	38,9

	Благоустройство
	802
	05
	03
	17 662,3
	125889,0
	21219,0
	120,1
	16,9

	Культура
	802
	08
	01
	1400,0
	1400,0
	819,7
	58,6
	58,6

	Социальное обеспечение и иные выплаты  населению
	802
	10
	01
	1300,0
	1300,0
	622,2

	47,9
	47,9

	Физическая культура и спорт
	802
	11
	01
	9089,2
	9899,9
	4873,3
	53,6
	49,2

	Межбюджетные трансферты
	802
	14
	03
	3972,0
	3972,0
	1552,1
	39,1
	  39,1

	ИТОГО РАСХОДОВ

	60 587,1
	177490,9
	41084,7

	67,8
	23,1